
 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“LUIGI DENZA – C.MARE 4” 

80053 C/Mare di Stabia (NA) – Traversa Fondo d’Orto 
tel.: 081/8701043 

email: NAIC847006@istruzione.it 
P.E.C. naic847006@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico NAIC847006 – C.F. 82009060631 

 

 

C. Mare di Stabia, 20 ottobre 2025 

All’Albo 

Al sito Web- Sez. dedicata progetto 

Amministrazione Trasparente- Sez. dedicata progetto 

Decreto di rettifica in autotutela del provvedimento prot.n. 6036 del 17/10/2025 di 

pubblicazione graduatorie provvisorie per il reclutamento di esperti interni/esterni e 

tutor interni per la realizzazione del “PROGETTO DI ORIENTAMENTO PER LE 

SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO”: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 

2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”. 
TITOLO: “ORIENTARSI PER CRESCERE: TRA SOGNI E REALTA’” 

CUP: I54D25001270007 

IDENTIFICATIVO PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-170 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso pubblico prot. 57173 del 14/04/2025, lo svolgimento di Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”; 

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo “Denza-C.Mare 4” n. 11193 del 16/05/2025; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti di autorizzazione alla partecipazione al progetto; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto di autorizzazione alla partecipazione al progetto; 

Istituto Comprensivo "LUIGI DENZA - C/MARE 4" - C.F. 82009060631 C.M. NAIC847006 - A997AC0 - SEGRETERIA

Prot. 0006076/U del 20/10/2025 15:31:32

IV.5 - Progetti e materiali didattici

Istituto Comprensivo "LUIGI DENZA - C/MARE 4" - C.F. 82009060631 C.M. NAIC847006 - A997AC0 - SEGRETERIA

Prot. 0006076/U del 20/10/2025 15:31

IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTO  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 105099 del 19/06/2025 con la quale si autorizzava il progetto per un 

importo pari a 44.961,00 €; 

VISTE le Delibere autorizzative del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto con 

cui è stata approvata l’adesione al Programma Nazionale “Scuola e competenze 

2021-2027” – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO l’Avviso di selezione per il Personale Esperto int./est. prot. n. 5211 del 

20/09/2025 e l’avviso per la selezione di Personale Tutor prot. n. 5210 del 

20/09/2025 nell’ambito del progetto “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”; 

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione per il reclutamento delle 

figure di cui in oggetto prot.n. 5628 del 02.10.2025; 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione delle istanze per il reclutamento delle 

figure di cui oggetto prot. n. 5822/E del 09/10/2025; 

VISTO   il precedente decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 6036 

del 17/10/25 relativo al progetto di cui in oggetto; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, era stato attribuito il punteggio specifico della 

laurea attinente al modulo attribuito alle docenti in graduatoria tutor: Sirano 

Loredana, Somma Letizia e Guida Anna; 

CONSIDERATA la necessità di ripristinare il corretto ordine di graduatoria e di associazione 

dei moduli selezionati dai candidati 

 

DECRETA 

per quanto espresso in premessa, in applicazione del principio generale di autotutela della P.A., di 

apportare le conseguenti rettifiche alle graduatorie provvisorie già pubblicata con prot.n.6036 in 

data 17/10/2025 con associazione dei moduli riassegnati seguendo le preferenze espresse e 

l’ordine di graduatoria: 

 

1. GRADUATORIA Provvisoria per il ruolo di ESPERTO INTERNO 

 

Prog. 
Cognome e 

Nome 

Punteggio complessivamente 

attribuito 

Moduli associato 

1 
DI MAIO 

CARMELA 118 
La bussola delle competenze 2 

(mestieri della tradizione) 

2 
OSTACOLO 

ELVIRA 98 
La bussola delle competenze 1 

(mestieri del mare) 

3 
DI GIUSEPPE 

ANNA ROSA 

LUANA 
91 

Suono creo partecipo 

(corso di musica) 

4 
DI CAPUA 

FRANCESCO 
PAOLO 

49 
La bussola delle competenze 4 

(laboratorio di giornalismo) 

 

 

 

 

 

 

 



2. GRADUATORIA Provvisoria per il ruolo di ESPERTO ESTERNO alle dipendenze di altro 

istituto scolastico pubblico in regime di collaborazione plurima: 
 

Prog. 
Cognome e 
Nome 

Punteggio complessivamente 
attribuito 

Moduli associato 

 

1 

 

CELORO 

MARCELLA 

 

102 

Sul palco per conoscermi 1 

(corso di teatro) 

Sul palco per conoscermi 2 

(corso di teatro) 

 

 
 

3.  GRADUATORIA Provvisoria per il ruolo di ESPERTO ESTERNO non dipendente del 

MIM: 

Prog. 
Cognome e 
Nome 

Punteggio complessivamente 
attribuito 

Modulo associato 

1 

FURNO LUIGI 

108 
Sul palco per conoscermi 3 

(corso di teatro) 

2 

DI SOMMA 

AGOSTINO 97 

NESSUN MODULO ASSOCIATO 

(Per assegnazioni a candidati che 

precedono in graduatoria) 

3 
VANACORE 

MASSIMO 
24 

La bussola delle competenze 3 
(laboratorio arte presepiale) 

 

4. GRADUATORIA Provvisoria per il ruolo di TUTOR: 

Progr. 
Cognome e 

Nome 

Punteggio complessivamente 

attribuito 

Modulo associato 

1 

DI MAIO 

CARMELA 44,5 
Sul palco per conoscermi 2 

(corso di teatro) 

2 
OSTACOLO 

ELVIRA 34 
NESSUN MODULO ASSOCIATO 

(Incaricato come esperto) 

 

 

3 

SOMMA LETIZIA  

 

20,5 

La bussola delle competenze 1 
(I mestieri del mare) 

 

4 

ESPOSITO TONIA 

23,5 
La bussola delle competenze 4 

(Laboratorio di giornalismo) 

5 

BRUNO 

VERONICA 18,5 
Suono creo partecipo 

6 

GUIDA ANNA 

18,5 
La bussola delle competenze 2 

(I mestieri della tradizione) 

7 
SIRANO 

LOREDANA 
18,5 

Sul palco per conoscermi 3 
(corso di teatro) 

8 
DIOGENE 

PATRIZIA 17,5 
NESSUN MODULO ASSOCIATO 

(Incaricato in altro progetto) 

9 
DI SOMMA 

MARIA FELICIA 16 
NESSUN MODULO ASSOCIATO 

(Incaricato in altro progetto) 

10 

GAGGIOTTI 

GABRIELE 16 
La bussola delle competenze 3 

(Laboratori di arte presepiale) 



11 
APPE MANUELA 

16 
NESSUN MODULO ASSOCIATO 

(Incaricato in altro progetto) 

12 

D’AURIA 

FELICIA 11 

Sul palco per conoscermi 1 

(corso di teatro) 

 

 Si precisa che, ai fini dell’attribuzione degli incarichi per la figura di Esperto, nel rispetto 

dell’art. 5 dell’avviso di selezione prot.n. 5213 del 20.09.2025, la stipula dei contratti/incarichi 

avverrà secondo il seguente ordine di priorità: 

 

1. personale interno all’Istituto; 

2. personale di altra istituzione scolastica pubblica; 

3. personale esterno non alle dipendenze del MIM, solo in caso di esaurimento delle precedenti 

graduatorie. 

Avverso le presenti graduatorie provvisorie è ammesso reclamo esclusivamente in forma scritta e 

motivata entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine e in assenza di eventuali 

reclami scritti le graduatorie si riterranno definitive. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Annapaola di Martino 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Firmato da:
di MARTINO ANNAPAOLA
Codice fiscale: DMRNPL81L41C129D
20/10/2025 15:32:47


